از آنجاکه مسیر نبرد آنها با متحدین از ایران می گذشت، در
توافقی که بین استالین و ژنرال سیکورسکی، فرماندۀ لهستانی ها، در مسکو به امضا رسید،
مقرر شد که عده ای از لهستانی هایی که در خاک شوروی اقامت دارند به ایران بیایند و از
آنجا به جبهه های مختلف متفقین در آفریقای جنوبی، هند، و شرق آسیا اعزام شوند)روزنامۀ
اطلاعات، 1)21(، ص82(. بنابراین، در مارس 1942/ فروردین 1321، بیش از 160 هزار
لهستانی از اردوگاه های سیبری وارد بندرانزلی و از آنجا به داخل ایران به خصوص تهران
وارد شدند. عده ای نیز از مرز عشق آباد به شهر مشهد وارد شدند)روزنامۀ اطلاعات،
1)21(، ص82(. از همان ابتدای ورود به ایران،تعداد زیادی از مردان لهستانی به ارتش
آزادی بخش لهستان پیوسته و ایران را ترک کردند و در جبهه های متفقین علیه متحدین
جنگیدند.